REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011
Às nove horas do dia três de fevereiro de dois mil e onze, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações, devidamente designada pelo Senhor Prefeito Municipal, através da
Portaria nº 001/11, sob a presidência da Sra. Márcia Fachinelli Debiasi, estando
presentes os membros Germano Baldasso e Sidenir Antônio dos Santos, para
abertura dos envelopes da proposta financeira relativos à licitação Modalidade
Tomada de Preços nº 001/11. A empresa Rossi Produtos Hospitalares Ltda .
enviou via correio solicitação para inclusão no Processo da Certidão Negativa de
Débitos Relativos às Contribuições Previdenciárias e as de Terceiros - INSS, com
validade até vinte e cinco de julho de dois mil e onze, protocolada sob o nº 035, na
data de vinte e seis de janeiro de dois mil e onze, com a referida certidão anexa.
Tendo a empresa se declarado microempresa a mesma atendeu as exigências do
Edital, portanto a Comissão a declara habilitada. Tendo em vista a não interposição
de recurso pelas empresas participantes, inclusive as inabilitadas:   Centrosul
Comércio Importação e Exportação Ltda.; Dentária e Cirúrgica Mercosul Ltda.;
Dental Med Equipamentos e Materiais Odontológicos e  Hospitalares Ltda. e G
Gotuzzo & Cia. Ltda.  procedeu-se a abertura dos envelopes da proposta financeira
das empresas licitantes. A Senhora Presidente solicitou aos presentes que
verificassem a inviolabilidade dos envelopes maiores, onde anteriormente foram
colocados os envelopes contendo as propostas financeiras. Aberta a palavra, não
houve manifestação. A Senhora Presidente, em prosseguimento, passou à abertura
dos envelopes de nº 02 – Proposta Financeira das empresas habilitadas , ou seja,
as empresas Prestomed Distribuidora de Medicamentos Ltda, Comer cial
Cadimédica Medicamentos Humanos Ltda ME, Mauro Marc iano Garcia de
Freitas, Prhodent Comercio e Representação de Produ tos Hospitalares e
Dentários Ltda, Dimaster Comércio de Produtos Hospi talares Ltda, Werbran
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Centermedi Comé rcio de Produtos
Hospitalares Ltda, Rossi Produtos Hospitalares Ltda , MCMed Comércio de
Material Médico Hospitalar Ltda, Diprolmedi Medicam entos Ltda, Dentária e
Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda, LDT Produtos Farmaceuticos e
Hospitalares Ltda, Victoria Comércio de Produtos Ho spitalares Ltda,
Especialista Produtos para Laboratório Ltda, Cirurg ica Thomé Distribuidora de
Produtos Médico-Hospitalares Ltda, Sulmedi Comércio  de Produtos
Hospitalares Ltda, Medplus Comércio de Artigos Médi cos Ltda ME, Pontamed
Farmaceutica Ltda, Aglon Comércio e Representações Ltda, Dimassi Material
Cirurgico Ltda e Prodiet Farmaceutica Ltda. colocando à disposição dos
presentes os documentos neles contidos para exame, os quais foram rubricados por
todos. Porém, devido a quantidade de licitações em andamento, o número de itens a
serem analisados, bem como o número de empresas participantes, a Comissão
decide solicitar prazo para análise e exame das propostas, bem como para seu
julgamento, marcando-se a próxima reunião para o dia 08 de fevereiro de 2011, às

13:30 horas , no mesmo local desta, onde será proferida a decisão acerca das
propostas vencedoras do certame. A Comissão comunicará as empresas acima
mencionadas via fac-símile desta decisão, remetendo-se cópia desta ata para que
tomem ciência. Nada mais havendo, a Senhora Presidente encerrou a sessão,
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão.